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Myślisz o fotowoltaice? Rusza dotacja MÓJ
PRĄD 4.0!
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Nawet 20 500 zł będzie można uzyskać, ubiegając się o dofinansowanie w ramach czwartej
edycji programu Mój Prąd. Nabór wniosków rusza 15 kwietnia. O dofinansowanie będą
mogli ubiegać się tylko prosumenci rozliczający się w ramach systemu net-billing,
obowiązkowego dla „nowych” producentów energii elektrycznej, składających wniosek o
przyłączenie instalacji po 31 marca 2022.

Co zmienia się w temacie fotowoltaiki 1 kwietnia 2022?

O nowym systemie rozliczeń z dostawcami prądu mówi się, że jest mniej opłacalny. Czy rzeczywiście tak
jest? Net-biling to wartościowe rozliczenie nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej przez
prosumenta w mikroinstalacji. Jego wprowadzenie z dniem 1 kwietnia 2022 oznacza początek ery systemu
rozliczeń fotowoltaicznych – mówi Wojciech Tatka właściciel firmy SUNDEA ze Skoczowa .

 Według resortu klimatu i środowiska, nowy system ma zachęcać do zwiększania autokonsumpcji energii
wyprodukowanej przez prosumenta oraz zmagazynowania jej nadwyżek, jednak zdaniem ekspertów, system
net-billingu będzie po prostu mniej korzystny niż system opustów, a co za tym idzie, czas zwrotu
inwestycji ulegnie wydłużeniu.

 

Program wsparcia  Mój Prąd 4.0

Mój Prąd to program wspierający finansowo inwestycję w instalacje fotowoltaiczne. Nabór wniosków do jego
czwartej edycji rusza 15 kwietnia. Zgodnie z wcześniejszymi obietnicami rządu, nowy program obejmie dotacje do
magazynów energii, ciepła oraz domowych systemów zarządzania energią.

Finansowa zachęta w postaci dofinansowania w ramach Mój Prąd 4.0 skierowana jest do prosumentów
rozliczanych w systemie net-billingu, jednak nie oznacza to, że z udziału w programie wsparcia całkowicie wykluczeni
są prosumenci, którzy wniosek o przyłączenie instalacji fotowoltaicznej składali przed 1 kwietnia 2022. „Starzy
prosumenci” mogą złożyć wniosek o dofinansowanie po dobrowolnym przejściu na nowy system
rozliczeń.

 Budżet programu Mój Prąd 4.0 przewidziany jest na około 350 mln zł, jednak kwota ta nie jest ostateczna – po
pierwszej fazie wdrożeniowej ma nastąpić weryfikacja oczekiwań rynku i ewentualne zwiększenie budżetu. Nabór
wniosków w czwartej edycji Mojego Prądu prowadzony jest wyłącznie elektronicznie, co oznacza, że wniosek do
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej należy złożyć online.

 Ostateczna wysokość dotacji uzależniona jest od stopnia rozbudowania systemu o urządzenia
zwiększające zużycie energii w budynku. Znaczenie będzie miało też to, czy instalacja była dofinansowana
już wcześniej. Dla prosumentów rozliczanych już na nowych zasadach, przewidziano dofinansowanie w wysokości
maks. 4 000 zł do samej instalacji fotowoltaicznej, do 5 000 zł na magazyn ciepła lub 7 500 zł na magazyn energii
elektrycznej. Dodatkowo, można otrzymać 3 000 zł, instalując systemy HEMS/EMS (inteligentny system zarządzania
energią), ale tylko pod warunkiem zakupu magazynu energii elektrycznej bądź ciepła. Prosument, który już
wcześniej skorzystał z dofinansowania na instalację fotowoltaiczną, ale przeszedł na net-billing i zakłada rozbudowę
systemu o wymienione elementy, również może liczyć na wsparcie finansowe – wysokość takiej dotacji wyniesie 2



tys. zł.

 W ramach trzech edycji programu Mój Prąd do NFOŚiGW wpłynęło 444 tys. wniosków od osób indywidualnych.
Czwarta edycja programu docelowo ma doprowadzić do zmniejszenia emisji dwutlenku węgla (CO2) o 910 000 ton
w ciągu roku. Wskaźnik dodatkowej zdolność wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych powinien wynieść co
najmniej 1200 MW.

 

Zainteresowanie fotowoltaiką nie spadnie?

Według Urzędu Regulacji Energetyki ceny prądu w 2022 wzrosną nawet o 24% w gospodarstwach
domowych dla taryfy G11. To prawdopodobnie przełoży się na utrzymanie wysokiego zainteresowania
fotowoltaiką. Inwestować w odnawialne źródła energii będą także budujący nowe domy, którzy nie powinni
planować ogrzewania na gaz. Brak alternatyw spowoduje utrzymanie zainteresowania instalacjami
fotowoltaicznymi. Mniej korzystne rozliczenia w 2022 raczej nie przystopują popularności instalacji
fotowoltaicznych

 Jeśli Ty także rozważasz inwestycję w instalację fotowoltaiczną, wylicz jej przybliżone koszty, korzystając z
kalkulatora fotowoltaicznego: https://sundea.pl/strona/kalkulator-fotowoltaiczny.

 W regionie Śląska Cieszyńskiego i Podbeskidzia funkcjonują firmy zajmujące się dystrybucją i profesjonalnym
montażem instalacji fotowoltaicznych. Sprawdzonym dostawcą kompleksowych instalacji fotowoltaicznych jest
Sundea ze Skoczowa. Firma z siedzibą nieopodal skoczowskiego Rynku na samym Śląsku Cieszyna wykonała
już około 300 realizacji.

 

Chcesz, by kolejne wdrożenie zostało wykonane u Ciebie? Skontaktuj się:

telefonicznie:+48 730 654 011 lub +48 602 729 583 
mailowo: biuro@sundea.pl
lub zostaw swój numer telefonu w formularzu na stronie internetowej: https://sundea.pl/.

 

O solidności instalacji zrealizowanych przez skoczowską Sundea świadczą zweryfikowane w popularnej
wyszukiwarce internetowej opinie zadowolonych Klientów, które można przeczytać tutaj: Sundea – opinie.
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